UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                     Bình Phước, ngày      tháng 4 năm 2020
V/v tăng cường quản lý các phương pháp

phòng, chống dịch bệnh do COVID-19

bằng thuốc và các phương pháp YHCT

           Kính gửi:  Các cơ sở y tế trong tỉnh.

Thực hiện Công văn số 271/YDCT-QLY ngày 22/4/2020 của Bộ Y tế về

việc tăng cường quản lý các phương pháp phòng, chống dịch bệnh do COVID-

19 bằng thuốc và các phương pháp YHCT;

Sở Y tế đề nghị các cơ sở y tế trong tỉnh thực hiện các nội dung sau:

1. Các cơ sở y tế trong tỉnh có khám bệnh, chữa bệnh y học cổ truyền

trên địa bàn tỉnh nghiêm túc thực hiện các hướng dẫn của Chính phủ, Bộ Y tế,

các cơ quan liên quan và các nội dung tại công văn số 1306/BYT-YDCT (có file

văn bản kèm theo).

2. Tăng cường kiểm tra thực hiện quy chế chuyên môn trong khám bệnh,

chữa bệnh tại các cơ sở có khám chữa bệnh y học cổ truyền (chú trọng kiểm tra

nội dung quảng cáo về khám chữa bệnh bằng thuốc cổ truyền, các phương pháp

y học cổ truyền điều trị bệnh do Covid-19 tại các phòng chẩn trị y học cổ

truyền), thực hiện các quy định pháp luật trong sản xuất kinh doanh dược liệu,

thuốc cổ truyền, thuốc dược liệu (nếu có) trên địa bàn tỉnh.

3. Tăng cường kiểm tra nguồn gốc, xuất xứ, chất lượng, giá dược liệu,

thuốc cổ truyền sử dụng tại các cơ sở và của các cơ sở sản xuất, kinh doanh

dược liệu, thuốc cổ truyền cung ứng cho đơn vị.

4. Phối hợp với các Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh, Chi cục dân số

tỉnh truyền thông các nội dung phòng chống dịch bệnh do COVID -19 theo tài

liệu hướng dẫn tại công văn số 1306/BYT-YDCT.

5. Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố tăng cường phát hiện và

xử lý nghiêm theo quy định các tổ chức cá nhân lợi dụng dịch bệnh vi phạm các

quy chế chuyên môn về khám chữa bệnh; quảng cáo không đúng nộí dung được

cấp có thẩm quyền phê duyệt; kinh doanh, sử dụng dược liệu, thuốc cổ truyền,

thuốc dược liệu không có nguồn gốc xuất xứ, không đảm bảo chất lượng và đầu

cơ tăng giá...

Trân trọng!

GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
        - Như trên;

        - Giám đốc Sở;

      - Các Phó Giám đốc Sở;

      - Các Phòng chức năng;

      - BVĐK Hoàn Mỹ;

      - Các phòng khám tư nhân;

      - Website SYT;

      - Lưu VT - NV(K 24.4)

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-24T10:49:15+0700
	Việt Nam
	Văn Thanh Bình<vanthanhbinh.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-24T14:04:18+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-24T14:04:35+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-24T14:05:57+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-24T14:06:30+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-24T14:06:40+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-24T14:06:52+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!